
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 178 (XXII) — Nr. 689 Miercuri, 13 octombrie 2010

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.676/2.291/1.331. — Ordin al ministrului economiei,

comerțului și mediului de afaceri, al ministrului

finanțelor publice și al ministrului muncii, familiei și

protecției sociale pentru modificarea anexelor nr. 1—3,

5—24 și 27—42 la Ordinul ministrului economiei,

comerțului și mediului de afaceri, al ministrului

finanțelor publice și al ministrului muncii, familiei

și protecției sociale nr. 358/816/219/2010 privind

aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli pe

anul 2010 pentru unii operatori economici, de sub

autoritatea Ministerului Economiei, Comerțului și 

Mediului de Afaceri .................................................... 2–140

2.400. — Ordin al ministrului finanțelor publice privind

Procedura de aplicare a dispozițiilor art. 61—65 și ale

art. 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al

Consiliului din 16 noiembrie 2009 de instituire a unui 

regim comunitar de scutiri de taxe vamale ................ 141–142

2.557. — Ordin al ministrului culturii și patrimoniului național

pentru modificarea și completarea Criteriilor de

acordare a avizului prealabil în vederea înființării

muzeelor și colecțiilor publice, aprobate prin Ordinul 

ministrului culturii și cultelor nr. 2.297/2006................ 143



MINISTERUL ECONOMIEI,

COMERȚULUI ȘI MEDIULUI 

DE AFACERI

Nr. 1.676 din 13 septembrie 2010

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

Nr. 2.291 din 13 septembrie 2010

MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI 

ȘI PROTECȚIEI SOCIALE

Nr. 1.331 din 20 septembrie 2010

O R D I N

pentru modificarea anexelor nr. 1—3, 5—24 și 27—42 la Ordinul ministrului economiei, 

comerțului și mediului de afaceri, al ministrului finanțelor publice și al ministrului muncii, familiei 

și protecției sociale nr. 358/816/219/2010 privind aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli 

pe anul 2010 pentru unii operatori economici, de sub autoritatea Ministerului Economiei,

Comerțului și Mediului de Afaceri

În baza art. 15 alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 37/2008 privind reglementarea unor măsuri financiare

din domeniul bugetar, aprobată cu modificări prin Legea nr. 275/2008, cu modificările și completările ulterioare,

în conformitate cu prevederile art. 9 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 1.634/2009 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Economiei, Comerțului și Mediului de Afaceri, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea

Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor Publice, cu modificările și completările ulterioare,

și ale art. 12 din Hotărârea Guvernului nr. 11/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Muncii, Familiei și Protecției

Sociale, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere prevederile art. IV din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 55/2010 privind unele măsuri de reducere

a cheltuielilor publice,

ministrul economiei, comerțului și mediului de afaceri, ministrul finanțelor publice și ministrul muncii, familiei și

protecției sociale emit următorul ordin:

Articol unic. — Anexele nr. 1—3, 5—24 și 27—42 la Ordinul

ministrului economiei, comerțului și mediului de afaceri, al

ministrului finanțelor publice și al ministrului muncii, familiei și

protecției sociale nr. 358/816/219/2010 privind aprobarea

bugetelor de venituri și cheltuieli pe anul 2010 pentru unii

operatori economici, de sub autoritatea Ministerului Economiei,

Comerțului și Mediului de Afaceri, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 206 din 1 aprilie 2010, se modifică și se

înlocuiesc cu anexele nr. 1—39*), care fac parte integrantă din

prezentul ordin.

Ministrul economiei, comerțului 

și mediului de afaceri,

Ion Ariton

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

Ministrul muncii, familiei 

și protecției sociale,

Ioan Nelu Botiș

*) Anexele nr. 1—39 sunt reproduse în facsimil.

2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E



3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 1
(Anexa nr. 1 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. TELETRANS — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

4



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

5



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

7

ANEXA Nr. 2
(Anexa nr. 2 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. FORMENERG — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

10



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

11

ANEXA Nr. 3
(Anexa nr. 3 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. OPCOM — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

14



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

15

ANEXA Nr. 4
(Anexa nr. 5 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. ICEMENERG — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



17

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



ANEXA Nr. 5
(Anexa nr. 6 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. ICEMENERG SERVICE — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

18

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



19

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



20

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



21

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



22

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 6
(Anexa nr. 7 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. ELECTROCENTRALE BUCUREȘTI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



23

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



24

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



25

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 7
(Anexa nr. 8 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. ELECTROCENTRALE GALAȚI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



26

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



27

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



28

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 8
(Anexa nr. 9 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. ELECTROCENTRALE DEVA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



29

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



30

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



31

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 9
(Anexa nr. 10 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV CURTEA DE ARGEȘ — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



32

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



33

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



34

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



35

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 10
(Anexa nr. 11 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV PORȚILE DE FIER — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



36

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



37

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



38

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



39

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 11
(Anexa nr. 12 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV RÂMNICU VÂLCEA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



40

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



41

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



42

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



43

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 12
(Anexa nr. 13 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV SEBEȘ — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



44

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



45

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



46

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 13
(Anexa nr. 14 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV HAȚEG — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



47

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



48

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



49

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



ANEXA Nr. 14
(Anexa nr. 15 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV CLUJ — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

50

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



51

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



52

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



53

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 15
(Anexa nr. 16 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV BISTRIȚA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



54

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



55

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



56

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 16
(Anexa nr. 17 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. HIDROSERV SLATINA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

57



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

58



59

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 17
(Anexa nr. 18 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.D.E.E. ELECTRICA DISTRIBUȚIE MUNTENIA NORD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

60



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

61



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

62



ANEXA Nr. 18
(Anexa nr. 19 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.D.E.E. ELECTRICA  DISTRIBUȚIE TRANSILVANIA NORD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

63



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

64



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

65



ANEXA Nr. 19
(Anexa nr. 20 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.D.E.E. ELECTRICA DISTRIBUȚIE TRANSILVANIA SUD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

66



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

67



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

68



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

69



70

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 20
(Anexa nr. 21 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.F.E.E. ELECTRICA FURNIZARE MUNTENIA NORD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

71



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

72



73

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 21
(Anexa nr. 22 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.F.E.E. ELECTRICA FURNIZARE TRANSILVANIA NORD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

74



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

75



76

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 22
(Anexa nr. 23 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.F.E.E. ELECTRICA FURNIZARE TRANSILVANIA SUD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

77



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

78



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

79



ANEXA Nr. 23
(Anexa nr. 24 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.I.S.E. ELECTRICA SERV — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

80



81

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

82



83

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

ANEXA Nr. 24
(Anexa nr. 27 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. ECONORD — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

84



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

85



ANEXA Nr. 25
(Anexa nr. 28 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. TOHAN — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

86



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

87



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

88



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

89



ANEXA Nr. 26
(Anexa nr. 29 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C.  METROM — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

90



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

91



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

92



ANEXA Nr. 27
(Anexa nr. 30 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. U.M. PLOPENI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

93



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

94



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

95



ANEXA Nr. 28
(Anexa nr. 31 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. U.M. SADU — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

96



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

97



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

98



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

99



ANEXA Nr. 29
(Anexa nr. 32 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. U.M. MIJA — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

100



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

101



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

102



ANEXA Nr. 30
(Anexa nr. 33 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. AUTOMECANICA MORENI — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

103



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

104



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

105



ANEXA Nr. 31
(Anexa nr. 34 la Ordinul nr. 358/816/219/2010)

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI

S.C. F.P. FĂGĂRAȘ — S.A.

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

106



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

107



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

108



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

109



ANEXA Nr. 32 
(Anexa nr. 35 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. CARFIL — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

110



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

111



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

112



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

113



ANEXA Nr. 33 
(Anexa nr. 36 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. ELECTROMECANICA PLOIEȘTI — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

114



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

115



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

116



ANEXA Nr. 34 
(Anexa nr. 37 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. U.M. CUGIR — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

117



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

118



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

119



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

120



ANEXA Nr. 35 
(Anexa nr. 38 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. FA CUGIR — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

121



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

122



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

123



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

124



ANEXA Nr. 36 
(Anexa nr. 39 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. ARSENAL REȘIȚA — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

125



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

126



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

127



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

128



ANEXA Nr. 37 
(Anexa nr. 40 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. U.M. BUCUREȘTI — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

129



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

130



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

131



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

132



ANEXA Nr. 38 
(Anexa nr. 41 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. U.P.S. DRAGOMIREȘTI — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

133



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

134



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

135



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

136



ANEXA Nr. 39 
(Anexa nr. 42 la Ordinul nr. 358/816/219/2010) 

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERȚULUI ȘI MEDIULUI DE AFACERI 

S.C. PIROCHIM VICTORIA — S.A. 

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T  P E  A N U L  2 0 1 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

137



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

138



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

139



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

140



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

141

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

O R D I N

privind Procedura de aplicare a dispozițiilor art. 61—65 și ale art. 74—80 

din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului din 16 noiembrie 2009 

de instituire a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale

În baza art. 61—65 și a art. 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului din 16 noiembrie 2009 de instituire

a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Finanțelor Publice, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul finanțelor publice emite următorul ordin:

Art. 1. — Se stabilește Procedura de aplicare a dispozițiilor

art. 61—65 și ale art. 74—80 din Regulamentul (CE)

nr. 1.186/2009 al Consiliului din 16 noiembrie 2009 de instituire

a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale, prevăzută în

anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Autoritatea vamală, direcțiile generale ale finanțelor

publice județene și a municipiului București, organele fiscale

teritoriale subordonate acestora vor lua măsuri pentru ducerea

la îndeplinire a prevederilor prezentului ordin.

Art. 3. — La data intrării în vigoare a prezentului ordin se

abrogă Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 492/2007 privind

Procedura de aplicare a prevederilor art. 65 și 79 din

Regulamentul Consiliului (CEE) nr. 918/83 privind instituirea

unui regim comunitar de scutiri de drepturi vamale, cu

modificările ulterioare, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 234 din 4 aprilie 2007.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 5 octombrie 2010.

Nr. 2.400.

ANEXĂ

P R O C E D U R A

de aplicare a dispozițiilor art. 61—65 și ale art. 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 

al Consiliului din 16 noiembrie 2009 de instituire a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale

Art. 1. — În aplicarea dispozițiilor art. 61—65, respectiv ale

art. 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului

din 16 noiembrie 2009 de instituire a unui regim comunitar de

scutiri de taxe vamale, denumit în continuare Regulament, prin

organizații de stat sau organizații de binefacere ori filantropice
se înțelege ministerele și alte instituții ale administrației publice

centrale sau locale, cămine de bătrâni și centrele de plasament

pentru minori finanțate integral de la bugetul de stat, care

funcționează potrivit prevederilor legale în vigoare.

Art. 2. — (1) În vederea aprobării organizațiilor de stat sau a

altor organizații de binefacere ori filantropice care pot beneficia

de scutire de taxe vamale în baza prevederilor art. 61—65 și

74—80 din Regulament, în cadrul direcțiilor generale ale

finanțelor publice județene și al administrațiilor finanțelor publice

ale sectoarelor municipiului București se constituie câte o

comisie formată din:

— președinte — director executiv al direcției generale a

finanțelor publice județene sau șef al administrației finanțelor

publice de sector;

— membru — director adjunct executiv cu atribuții în

colectarea și administrarea veniturilor statului sau șef

administrație, adjunct al administrației finanțelor publice de

sector;

— membru — șef serviciu/birou juridic.

(2) Secretariatul comisiei este asigurat de un expert din

cadrul serviciului, cu atribuții în colectarea și administrarea

veniturilor statului.

Art. 3. — (1) Organizația solicitantă va depune la direcțiile

generale ale finanțelor publice județene sau la administrațiile

finanțelor publice ale sectoarelor municipiului București o cerere,

conform modelului prevăzut în anexa nr. 1, semnată de

reprezentantul său legal, în care se vor menționa denumirea,

sediul social, obiectul de activitate, codul fiscal și scopul concret

pentru care se solicită aprobarea, însoțită de următoarele

documente:

a) actul de înființare (copie);

b) statutul, după caz (copie);

c) codul de identificare fiscală (copie);

d) referat al administrației finanțelor publice în a cărei rază

teritorială își are sediul social solicitantul, din care să rezulte

dacă acesta a respectat disciplina financiară, respectiv că a

achitat obligațiile fiscale și a depus în termen declarațiile

aferente. Excepție fac ministerele și alte instituții ale

administrației publice centrale și locale.

(2) Odată cu cererea prevăzută la alin. (1) organizația

importatoare depune la direcțiile generale ale finanțelor publice

județene sau la administrațiile finanțelor publice ale sectoarelor

municipiului București o declarație scrisă prin care se angajează

că va achita taxele vamale în cazul în care comisia nu acordă

scutirea.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

142

(3) Comisia va analiza documentele depuse și va decide

asupra aprobării. Aprobarea, conform modelului prevăzut în

anexa nr. 2, va fi semnată de președintele comisiei și va fi

comunicată solicitantului în termen de maximum 5 zile

lucrătoare de la data înregistrării documentației la direcțiile

generale ale finanțelor publice județene sau la administrațiile

finanțelor publice ale sectoarelor municipiului București.

(4) În caz de respingere a cererilor prezentate se vor preciza

motivele care au stat la baza acestei decizii.

Art. 4. — Aprobarea se acordă numai pentru următoarele

domenii înscrise în actul de înființare al organizației: servicii

sociale, umanitar, religios, cultural, didactic, sportiv, sănătate,

filantropie și voluntariat, elaborarea și implementarea strategiilor

de guvernare și exclusiv pentru bunurile importate potrivit

scopurilor prevăzute la art. 61—65 și 74—80 din Regulament.

Art. 5. — Aprobarea se prezintă în original la autoritatea

vamală, care va menționa pe verso numărul și data declarației

vamale de punere în liberă circulație și va reține o copie.

Scutirea de taxe vamale se acordă după verificarea îndeplinirii

celorlalte condiții prevăzute de lege.

Art. 6. — Organizațiile care primesc aprobarea vor

transmite la direcția generală a finanțelor publice județeană,

respectiv la administrația finanțelor publice a sectorului

municipiului București care a dat aprobarea un raport anual

privind activitatea desfășurată în baza aprobării, respectiv

structura și cantitatea bunurilor importate și destinația

acestora.

Art. 7. — În situația constatării de către organele teritoriale de

control fiscal a nerespectării prevederilor Regulamentului,

organizațiilor li se anulează aprobarea de către aceeași

autoritate care a eliberat-o și care va înștiința autoritatea

vamală, în vederea încasării taxelor vamale aferente

operațiunilor care au fost efectuate cu încălcarea reglementărilor

legale în vigoare.

Art. 8. — Organele teritoriale de control fiscal vor efectua

verificări la entitățile care au beneficiat de aprobare, cel puțin o

dată pe an, asupra modului în care sunt respectate prevederile

legale în vigoare.

Art. 9. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

procedură.

ANEXA Nr. 1
la procedură

Denumirea organizației .................................

Codul fiscal ...........................................

Adresa .................................................

Telefon ................................................

Nr. de înregistrare ....................................

C E R E R E

În conformitate cu prevederile art. 61—65 sau 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului din 16 noiembrie

2009 de instituire a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale, ale Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 2.400/2010 privind

Procedura de aplicare a dispozițiilor art. 61—65 și ale art. 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului din

16 noiembrie 2009 de instituire a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale și în baza documentației anexate, solicităm

aprobarea pentru desfășurarea activităților de import în condițiile art. 61—65 sau 74—80 din acest regulament.

Reprezentantul legal al organizației,
.......................................

(numele și prenumele)

......................................

(semnătura și ștampila)

Data ...........................

ANEXA Nr. 2
la procedură

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

Direcția Generală a Finanțelor Publice a Județului ....................

Administrația Finanțelor Publice a Sectorului .........................

D E C I Z I A

Nr. ...... din ...........

În conformitate cu prevederile art. 61—65 sau 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului din 16 noiembrie

2009 de instituire a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale și ale Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 2.400/2010

privind Procedura de aplicare a dispozițiilor art. 61—65 și ale art. 74—80 din Regulamentul (CE) nr. 1.186/2009 al Consiliului din

16 noiembrie 2009 de instituire a unui regim comunitar de scutiri de taxe vamale, pe baza documentației depuse și înregistrate

sub nr. ........................., se aprobă desfășurarea activității de import în condițiile art. 61—65 sau 74—80 din acest regulament de

către organizația ........................., cu sediul social în localitatea ............................., str. ........................ nr. ........, codul fiscal

..............., telefon .........................., reprezentată legal de către ...................................................................................................... .

(numele și prenumele)

Director executiv,
.......................................



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 689/13.X.2010

143

MINISTERUL CULTURII ȘI PATRIMONIULUI NAȚIONAL

O R D I N

pentru modificarea și completarea Criteriilor de acordare a avizului prealabil în vederea 

înființării muzeelor și colecțiilor publice, aprobate prin Ordinul ministrului culturii și cultelor 

nr. 2.297/2006

În conformitate cu dispozițiile art. 17 alin. (1) și (2), ale art. 34 alin. (2) lit. c) și d), precum și ale art. 41 alin. (1) din Legea

muzeelor și a colecțiilor publice nr. 311/2003, republicată, cu modificările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 11 alin. (1) și (4) din Hotărârea Guvernului nr. 90/2010 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Culturii și Patrimoniului Național, cu modificările ulterioare,

ministrul culturii și patrimoniului național emite următorul ordin:

Art. I. — Criteriile de acordare a avizului prealabil în vederea

înființării muzeelor și colecțiilor publice, aprobate prin Ordinul

ministrului culturii și cultelor nr. 2.297/2006, publicat în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 701 din 16 august 2006, se

modifică și se completează după cum urmează:

1. La articolul 5, litera a) se modifică și va avea următorul

cuprins:

„a) cererea de solicitare a avizului prealabil pentru înființarea

muzeelor și a colecțiilor publice, conform modelului prevăzut în

anexa care face parte integrantă din prezentele criterii;”.

2. După articolul 11 se introduce modelul Cererii de

solicitare a avizului prealabil pentru înființarea muzeelor și

a colecțiilor publice, prevăzut în anexa care face parte

integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul culturii și patrimoniului național,

Vasile Timiș,

secretar de stat

București, 29 septembrie 2010.

Nr. 2.557.

ANEXĂ
(Anexa la criterii)

C E R E R E

de solicitare a avizului prealabil pentru înființarea muzeelor și a colecțiilor publice

Denumirea solicitantului

1

Reprezentant legal

Adresa de corespondență a solicitantului

Țară/Județ

Localitate

Strada/nr.

Cod poștal

Telefon/fax

Prin prezenta se solicită acordarea avizului prealabil în vederea înființării muzeului/colecției publice

cu titulatura:

......................................................................................................................................................

ce urmează a funcționa în sediul din:

Județ: ........................................................................... Localitate: .....................................................

Strada: ..................................................................nr. ....... Cod poștal: ............................................ 

Muzeul/colecția publică urmează a funcționa în subordinea:

Denumirea persoanei fizice sau juridice

2

Reprezentant legal

Adresa de corespondență

Țară/Județ

Localitate

Strada/nr.

Cod poștal

Telefon/fax

Anexăm prezentei solicitări documentele prevăzute de art. 5 lit. b)—m) din criterii.

Data                                                                                  Numele și semnătura

1

Proprietar sau titular al dreptului de administrare a bunurilor culturale ce urmează a constitui patrimoniul cultural al

muzeului sau al colecției publice.

2

Se indică denumirea persoanei fizice sau juridice în subordinea căreia urmează a funcționa muzeul sau, după caz,

colecția publică.



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2010 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Număr 

de apariții 

anuale

Valoare

(TVA 9% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 900 1.200 330 120

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 100 1.500 140

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 200 2.250 200

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 500 430 40

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 6.000 1.720 160

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 240 1.600 150

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 48 540 50

8.
Colecția Legislația României 4 450 120

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 12 750 70

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2010 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica on-line comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 40 100 250 600 1.320 400 1.000 2.500 6.000 13.200

ExpertMO 90 230 580 1.390 3.060 900 2.250 5.630 13.510 29.720

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 50 130 330 790 1.740 500 1.250 3.130 7.510 16.520

ExpertMO 110 280 700 1.680 3.700 1.100 2.750 6.880 16.510 36.320

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 689/13.X.2010 conține 144 de pagini. Prețul: 28,80 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|446755]


		2010-10-13T14:10:36+0300
	Bucuresti
	 Format electronic AUTENTIC, conform Legii nr. 202/1998, republicata.




